
Interpellation KF 20210524   

Interpellation till Utbildningsnämndens ordförande Monica Brohede-
Tellström 

Skolinspektionen har i dagarna beslutat att huvudmannen för Nacka International School, Frihab AB, 
får sitt godkännande att bedriva skola återkallat. Enligt Skolinspektionen innebär det att eleverna 
måste byta skola. Nacka kommun är skyldiga att erbjuda utbildning i en kommunal skola för de elever 
som bor i Nacka. De kan i också välja en fristående skola men i mån av plats.  

Det är vid dessa tillfällen som vi i Vänsterpartiet tycker att det blir så tydligt att utbildning inte kan 
fungera på en marknad som vilken vara som helst. Ett sådant beslut kommer sällan omedelbart när en 
skola börjar fungera illa. Under tiden ska elever fortsätta att gå i en skola som är otillräcklig. Eleverna 
kan inte heller reklamera en otillräcklig skola och få tillbaka den förlorade tiden. Det är också för 
mycket begärt att föräldrar till eleverna ska kunna göra bedömningar om skolornas kvalitet om inte 
vare sig kommunen eller Skolinspektionen kan göra det i tid. 

Orsaken till att Skolinspektionen återkallar godkännandet för Frihab AB är att det finns allvarliga 
brister i huvudmannens ägar- och ledningskrets och att det saknas ekonomiska förutsättningar. Tillsyn 
visar att Frihab AB har en mycket svag ekonomisk ställning och det finns därmed en påtaglig risk för 
att bolaget inom en nära framtid kommer att försättas i konkurs. Frihab AB:s aktiekapital är förbrukat 
vilket innebär att skulderna överstiger tillgångarna och det saknas medel för att hantera bolagets 
förluster. Ägar- och ledningskretsen har även lämnat missvisande information om bolagets 
ekonomiska ställning och låtit bli att betala skatt med hänvisning till att andra betalningar prioriterats. 

 

Med anledning av detta undrar jag: 

Var detta en nyhet för kommunen när Skolinspektionen informerade om sitt beslut? Om det var 
tidigare känt för kommunen, hur har kommunen hanterat det? 

Har kommunen tillräckliga rutiner för att hantera att en skola kan förlora sitt godkännande att bedriva 
skola? Om inte, vad kommer utbildningsnämnden att göra för att säkerställa det? 

Det är den andra skolan på kort tid som lägger ned i Fisksätra och det gör området mer sårbart. Vad 
finns det för planer för att säkra att elever som bor i Fisksätra får en trygg skolgång? 

 

 

Lisa Rasmussen, Vänsterpartiet 


